

Fausol A/S
Industrivej 3A, 4632 Bjæverskov

CVR-nr. 30 90 87 83

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2023.

Kim Faurbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fausol A/S Industrivej 3A 4632 Bjæverskov
	CVR-nr.: 30 90 87 83
	Stiftet: 10. oktober 2007
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Henrik Mortensen Kim Faurbjerg Britta Æbelø Faurbjerg Allan Melander
Direktion	Kim Faurbjerg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive grossisthandel med gødning, kemikalier og hertil relaterede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.303.296 kr. mod 3.096.739 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	17.155.931	14.536.007
1 Personaleomkostninger	-11.619.493	-9.791.727
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-456.784</u>	<u>-177.675</u>
Driftsresultat	5.079.654	4.566.605
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	397.459	162.714
Andre finansielle indtægter	464.367	154.812
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.694.967</u>	<u>-880.682</u>
Resultat før skat	4.246.513	4.003.449
4 Skat af årets resultat	<u>-943.217</u>	<u>-906.710</u>
Årets resultat	<u>3.303.296</u>	<u>3.096.739</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>3.303.296</u>	<u>3.096.739</u>
Disponeret i alt	<u>3.303.296</u>	<u>3.096.739</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.894.511	1.475.754
6 Indretning af lejede lokaler	13.746	17.989
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.908.257</u>	<u>1.493.743</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.908.257</u>	<u>1.493.743</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	33.946.174	30.784.199
Varebeholdninger i alt	<u>33.946.174</u>	<u>30.784.199</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.587.869	9.287.897
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.491.129	5.713.349
Udskudte skatteaktiver	0	6.651
Andre tilgodehavender	2.158.015	9.560
Periodeafgrænsningsposter	69.114	34.415
Tilgodehavender i alt	<u>27.306.127</u>	<u>15.051.872</u>
Likvide beholdninger	<u>6.391.603</u>	<u>118.079</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>67.643.904</u>	<u>45.954.150</u>
Aktiver i alt	<u>69.552.161</u>	<u>47.447.893</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	23.745.919	20.442.623
Egenkapital i alt	24.245.919	20.942.623
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	24.006	0
Hensatte forpligtelser i alt	24.006	0
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	912.560	846.846
Anden gæld	635.551	614.059
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.548.111	1.460.905
Gæld til pengeinstitutter	30.273.598	14.750.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.812.761	4.370.665
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.372.220	3.721.571
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	948.618
Anden gæld	2.275.546	1.252.916
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	43.734.125	25.044.365
Gældsforpligtelser i alt	45.282.236	26.505.270
Passiver i alt	69.552.161	47.447.893

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	17.345.884	17.845.884
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.096.739	3.096.739
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	20.442.623	20.942.623
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.303.296	3.303.296
	500.000	23.745.919	24.245.919

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.997.003	9.298.840
Pensioner	553.025	463.962
Andre omkostninger til social sikring	69.465	28.925
	<u>11.619.493</u>	<u>9.791.727</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>22</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, Fausol Holding ApS	300.966	87.017
Renter, Fausol Productions A/S	0	75.697
Renter, Fausol Produktionsejendomme ApS	96.493	0
	<u>397.459</u>	<u>162.714</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	108.175	0
Andre finansielle omkostninger	1.586.792	880.682
	<u>1.694.967</u>	<u>880.682</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	912.560	846.846
Årets regulering af udskudt skat	30.657	59.864
	<u>943.217</u>	<u>906.710</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	3.116.496	1.675.005
Tilgang i årets løb	871.298	1.591.391
Afgang i årets løb	0	-149.900
Kostpris 30. juni 2023	<u>3.987.794</u>	<u>3.116.496</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.640.742	-1.526.375
Årets af-/nedskrivninger	-452.541	-114.367
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-2.093.283</u>	<u>-1.640.742</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.894.511</u>	<u>1.475.754</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2022	17.501	377.187
Tilgang i årets løb	0	17.501
Kostpris 30. juni 2023	<u>17.501</u>	<u>394.688</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0	-313.391
Årets af-/nedskrivninger	-3.755	-63.308
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-3.755</u>	<u>-376.699</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>13.746</u>	<u>17.989</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 30.274 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		34.746
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.588
Driftsinventar og driftsmateriel		1.908

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har en leasingforpligtigelse pr. 30.06.2023 på t.kr. 294.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor de øvrige koncerndeltagere for koncernens samlede bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fausol Holding ApS, CVR-nr. 30 49 32 30, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
